CÂMARA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Vitalino Augusto, nº 75 – Centro – Baldim/MG –  CEP:35.706-000 - Telefax: (31)3718-1386

INDICAÇÃO Nº 07/2021

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei

Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal, e após anuência

deste Plenário, INDICAR   respeitosamente à Administração Municipal, a substituição

do poste de iluminação pública localizado à rua Joaquim Marques do Espírito Santo

próximo ao nº 230, em frente a oficina do Sr. Joaquim Distrito de Vila Amanda

munícipio de Baldim-MG.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação motiva-se  no  fato  da apreensão dos moradores da  via , bem

como de quem por ali circula. O poste está localizado na rua Joaquim Marques do Espírito

Santo próximo ao número 230, tombado para o lado e sustentado unicamente pelos fios”

colocando em riscos não só  moradores da via como quem transita no local.

Contando com a aprovação do plenário para que a mesma seja encaminhada

ao Poder Executivo Municipal, desde já agradeço.

Atenciosamente,

Remi Rodrigues

VEREADOR